
 

 

Deliberazione n.17/2013 in data 05.12.2013 
 
Oggetto: Attribuzione e liquidazione della retribuzione di risultato relativamente al 

personale in servizio nell’anno 2012.  

 
 

L’anno duemilatredici, il giorno cinque del mese di dicembre, alle ore 9,15, 

in apposita sala al II piano del numero 16 di Piazza Narbonne ad Aosta, 

regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia 

Regionale dei Segretari degli Enti locali della Valle d’Aosta, nominato con 

D.P.R.A.V.A. n.356 in data 28.10.2010.  

 
Risultano presenti/assenti: 

 Presente Assente 
 

 
Michel MARTINET 

 
Presidente  

X  

 
Patrizia MAURO 

 
Vicepresidente 

X  

 
Gianluca GIOVANARDI  

 
Componente 

X  

 
Piero LUCAT 

 
Componente esperto 

 G 

 
Rudy TILLIER 

 
Componente 

X  

 
TOTALE  

4 1 

  

 
Cura la verbalizzazione dell’odierna riunione il segretario Gianluca Giovanardi. 

 
Il sig. Michel MARTINET, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2 

 
Deliberazione n.17/2013 in data 05.12.2013 
 
Oggetto: Attribuzione e liquidazione della retribuzione di risultato relativamente al 

personale in servizio nell’anno 2012.  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Dato atto che la legge regionale 23 luglio 2010, n.22 - titolo IV, capo V rubricato 

“Trasparenza e valutazione della performance” - ha introdotto un nuovo sistema di 

valutazione dei risultati realizzati in campo lavorativo dal pubblico dipendente (cd. 

performance) a supporto del quale è stato istituito, presso la Presidenza della 

Regione, un apposito organismo indipendente denominato “Commissione 

indipendente di valutazione” (CIV); 

 

Richiamata la deliberazione n.13 in data 20 luglio 2012, ad oggetto “Adozione del 

Piano della performance del triennio 2012/2014”; 

 

Preso atto dell’acquisizione agli atti di ufficio delle relazioni utili alla valutazione dei 

segretari in servizio presso l’Agenzia nell’annualità 2012; 

 

Ritenuto - sulla base delle norme anzi richiamate e dei chiarimenti resi dalla 

Commissione indipendente di valutazione con nota prot.387/2011 del 25.07.2011 - 

che sussista una competenza esclusiva del Consiglio di Amministrazione in merito 

alla valutazione dei risultati professionali dei segretari in servizio presso l’Agenzia; 

 

Evidenziato che risulta agli atti di ufficio che nel 2012 vi è stata una sola unità di 

personale in servizio effettivo e che detto personale ha svolto più di cinque mesi di 

incarico in qualità di supplente, nei periodi di cui a prospetto depositato agli atti di 

ufficio; 

 

Sottolineato che nel Piano della performance approvato con atto n.13/2012 anzi 

richiamato è stato espressamente disposto : “Qualora il dirigente non abbia a 

disposizione nessun altra risorsa umana per garantire il funzionamento dell’Agenzia 



 

 3 

ed in relazione allo svolgimento anche di incarichi di supplenza e reggenza, il peso 

dell’incidenza degli obiettivi strategici è rapportato all’effettivo tempo lavoro che il 

dirigente è stato messo in condizione di assicurare a favore dell’Agenzia per il 

conseguimento degli obiettivi strategici, con giustificativi documentati e 

documentabili”;   

  

Ad unanimità dei voti espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

1. per le motivazioni espresse in narrativa alla presente e qui richiamate a far parte 

integrante del presente deliberato, di procedere alla valutazione dei risultati per 

l’anno 2012 del segretario Matilde Tango in qualità di dirigente dell’Agenzia regionale 

dei segretari degli enti locali come segue:  

- Matilde Tango, periodo di servizio dal 01.01.2012 al 31.12.2012, come da 

punteggio risultante nella relazione di valutazione, pari a punti 81 su cento; 

2. Di dare atto di aver proceduto, in relazione allo svolgimento anche di incarichi di 

supplenza e reggenza, a rapportare il peso dell’incidenza degli obiettivi strategici 

all’effettivo tempo lavoro che il dirigente è stato messo in condizione di assicurare a 

favore dell’Agenzia per il conseguimento degli obiettivi strategici, sulla base della  

documentazione agli atti di ufficio comprovante la sussistenza delle condizioni per 

tale riparametrazione; 

3. Di  non dar luogo alla valutazione dei risultati dei segretari Vittorio Dupont e Barbaro 

Giuseppina in quanto nell’anno 2012 gli stessi non hanno prestato servizio effettivo; 

4. Trasmettere la presente al centro contabile, dando atto che la spesa in oggetto trova 

idonea copertura alla gestione residui del bilancio 2013.  

Del che è verbale, letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente 
Sig. Michel MARTINET 

 
 
 

Il verbalizzante 
Gianluca Giovanardi 

============================================================= 

L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si 

intende assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 



 

 4 

4,comma 11, del R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari 

data del 10.12.2013. 


